[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольский муниципальный район

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Среднинского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19.05.2023 г.                                                                                                    № 39

р.п. Средний
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, находящихся в ведении Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 47 Устава Среднинского муниципального образования, администрация Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, находящихся в ведении Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденное постановлением администрации Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 10.02.2023г. № 12, следующие изменения:
1.1. приложение №1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений культуры,
находящихся в ведении Среднинского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области
Рекомендуемые размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, находящихся в ведении Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

(Приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008г. № 247н)

	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый размер минимального оклада,  (должностного оклада), ставок заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1 квалификационного уровня

	Кассир
	7 193,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1 квалификационного уровня

	Специалист по социальной работе с молодёжью
	9 772,0

	2 квалификационного уровня

	Заведующий хозяйством
	10 130,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень

	Программист
	10 565,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
3 квалификационного уровень

	Заведующий обособленного структурного подразделения
	14 001,0

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников культуры, искусства и кинематографии

 (Приказ Минздравсоцразвития России от 31.08.2007г. № 570)
	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый размер минимального оклада,  (должностного оклада), ставок заработной платы, руб.
	Размер повышающего коэффициента за наличие должностной (профессиональной) категории

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Аккомпаниатор
	9 121,0

	вторая категория – 0,20

первая категория – 0,25

	Руководитель кружка

	Культорганизатор

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь, библиограф, методист библиотеки, редактор библиотеки
	10 483,0

	вторая категория – 0,20

первая категория – 0,25

высшая категория – 0,30

ведущая категория – 0,35

	Художник-модельер театрального костюма

	Художник-постановщик

	Художник-декоратор

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Специалист по жанрам творчества

	Методист клубного учреждения

	Звукооператор

	Администратор (старший администратор)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)
	11 965,0
	вторая категория – 0,20

первая категория – 0,25

высшая категория – 0,30

ведущая категория – 0,3

	Режиссер массовых представлений

	Звукорежиссер

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры
	12 670,0

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

Профессиональные квалификационные группы

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

(Приказ Минздравсоцразвития России от 14.03.2008г. № 121н)
	Должности работников
	Рекомендуемый размер минимального оклада,  (должностного оклада), ставок заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Костюмер
	8 699,0

	Машинист  сцены

	Киномеханик

«Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих»

(Приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008г. № 248н)

	Должности работников
	Рекомендуемый размер минимального оклада,  (должностного оклада), ставок заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	11 479,0

	Швея

	Водитель автомобиля

»;

1.2. приложение №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Примерному положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений культуры,
находящихся в ведении Среднинского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области
Рекомендуемые размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый размер минимального оклада,  (должностного оклада), ставок заработной платы, руб.

	Светооператор
	10 130,0

	Менеджер по культурно-массовому досугу
	10 877,0

	Художественный руководитель дома (дворца) культуры
	13 324,0

»;

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры, находящихся в ведении Среднинского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области привести Положение об оплате труда работников учреждения в соответствие с настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный бюллетень Среднинского муниципального образования» и разместить в сетевом издании «официальный сайт городского поселения Среднинского муниципального образования» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://srednyadm.ru.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Исполняющая обязанности главы
Среднинского городского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                               Е.В. Афанасьева
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Главный специалист по

экономической политике –

контрактный управляющий       ___________     __________   А.В. Новикова

В дело: ___________

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

городского поселения                              ________________ Е.В. Афанасьева
Главный специалист по
юридическим вопросам

и нотариальным действиям                    _________________ Л.С. Цубикова

РАССЫЛКА:

1 экз. – в дело,

1 экз. – в прокуратуру,
1 экз. – на сайт,

1 экз. – в печать,

1 экз. – в регистр,

1 экз. – МБУК «КСЦ «Полёт»

1 экз. – бухгалтерия.

Электронная версия правового акта и приложения (й) к нему соответствует бумажному носителю.